
СОВЕТ  УЗЯКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЮЛЯЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 

(IV созыв) 

 

                                                 Р Е Ш Е Н И Е  

                                         внеочередногозаседания  

 

п.Узяк                                                                              28 ноября 2024 г.    

      № 236 

 

 О внесении изменений в решение 

 Совета Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района 

 от 15.11.2023г. № 185 «О налоге на имущество 

 физических лиц» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации», Совет Узякского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района решил: 

 

1. Внести в решение Совета Узякского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района от 15.11.2023 № 185 " О земельном налоге " (в 

редакции решений от 01.11.2024 № 228) следующие изменения:  

1.1. Подпункт «и» пункта 3 изложить в следующей редакции: «И) 

юридическим лицам, признаваемые резидентами промышленного парка 

муниципального уровня, созданного в соответствии с решением Совета 

Тюлячинского муниципального района или индустриальными 

(промышленными) парками, образованными постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан. 

           Документом, подтверждающим право на применение налоговой льготы, 

в соответствии с пунктом «и» является: 

- отсутствие недоимки по налогам, сборам и другим обязательным платежам в 

бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды на конец 

налогового периода; 

- не нахождение в процессе ликвидации, а также не возбуждение процедуры 

банкротства на конец налогового периода, в котором налогоплательщик 

заявил налоговую льготу; 

- письменное подтверждение о статусе резидента управляющей организации 

промышленного парка муниципального уровня, созданного в соответствии с 

решением Совета Тюлячинского муниципального района или 



индустриальными (промышленными) парками, образованными 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан .»; 

2. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции: «4.1. Порядок  уплаты налога 

и авансовых платежей по налогу: налог и авансовые платежи по налогу 

подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в соответствии со ст. 

397 Налогового кодекса Российской Федерации.». 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим 

законодательством.  

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

 

 

Глава Узякского 

сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района 

Республики Татарстан:                                                                         В.Н. Котников 


